РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2023г. № ]29

О муниципальной межведомственной
комиссии по вопросам организации отдыха
и оздоровления детей в каникулярное вре
мя в городе Усть-Илимске в 2023 году

В целях координации работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году, в соответствии с Федеральным
законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Фе
дерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от
02.12.2011г. № 121-03 «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздо
ровления детей в Иркутской области», руководствуясь статьями 34, 37, 39, 43 Устава муни
ципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по вопросам организации

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году.
2. Утвердить:
1) положение о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам организа

ции отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году
(приложение № 1);

2) состав муниципальной межведомственной комиссии по вопросам организации от
дыха и оздоровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году (при
ложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

А.И. Щекина

2
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 22.03.2023г. № 129

Положение
о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году

Раздел I
Общие положения

1. Целью работы муниципальной межведомственной комиссии по вопросам организа
ции отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году
(далее - комиссия) является создание условий для повышения эффективности отдыха и
оздоровления детей в городе Усть-Илимске.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации.

3. Комиссия является консультативно-совещательным органом при Администрации
города Усть-Илимска.

4. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет
Управление образования Администрации города Усть-Илимска

Раздел II
Задачи комиссии

5. Задачами комиссии являются:
1) содействие координации деятельности органов местного самоуправления муници

пального образования город Усть-Илимск с государственными органами, организациями,
учреждениями по организации отдыха детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в
2023 году (далее - каникулярное время);

2) определение основных проблем и приоритетов в сфере организации отдыха и оздо
ровления детей в каникулярное время;

3) выезд к месту фактического оказания услуг по организации отдыха и оздоровления
детей в случае предоставления членами комиссии информации о предоставлении таких услуг
организацией, не включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, а также
информации, свидетельствующей о возможных нарушениях законодательства Российской
Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

4) подготовка предложений по вопросам оптимального использования кадровых, ма
териально-технических, финансовых и других ресурсов на организацию отдыха и оздоровле
ния детей в каникулярное время;

5) привлечение организаций, фондов, учреждений к участию в обеспечении отдыха и
оздоровления детей в каникулярное время;

6) проведение информационно-разъяснительной работы с руководителями организа
ций отдыха детей и их оздоровления, в том числе в форме ежегодных семинаров;

7) мониторинг состояния ситуации в сфере организации отдыха и оздоровления детей
в городе Усть-Илимске;

8) анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей
за летний период и по итогам календарного года;

9) разработка мероприятий, программ и предложений по повышению эффективности
организации отдыха и оздоровления детей;

10) информирование населения о результатах своей деятельности, в том числе путем
размещения информации на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска и
Управления образования Администрации города Усть-Илимска в сети «Интернет».

л

3
Раздел III

Функции комиссии
6. В соответствии с возложенными задачами, комиссия принимает участие:
1) в формировании плана мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время;
2) в обсуждении итогов реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровле

ния детей в каникулярное время и эффективности лагерей, функционирующих в городе
Усть-Илимске (далее - лагеря отдыха и оздоровления детей);

3) в обсуждении вопросов развития сети лагерей отдыха и оздоровления детей, а так
же мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

4) в организации работы конкурсных комиссий по оценке предлагаемых программ и
проектов профильных лагерей и смен в рамках детской оздоровительной кампании;

5) в предварительном обсуждении финансирования мероприятий по организации от
дыха и оздоровления детей в каникулярное время;

6) в подготовке отчета по итогам организации отдыха и оздоровления детей в канику
лярное время.

Раздел IV
Права комиссии

7. Комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у государственных органов, учреждений,

организаций необходимую информацию (материалы) по вопросам, относящимся к компе
тенции комиссии;

2) в установленном порядке пользоваться базами данных Администрации города
Усть-Илимска по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

3) организовывать конференции, дискуссии, круглые столы, семинары и другие меро
приятия для обсуждения проблем по оздоровлению и отдыху детей в каникулярное время;

4) привлекать специалистов из области отдыха и оздоровления детей для подготовки
вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии, осуществления аналитической деятельно
сти, проведения экспертной оценки программ и проектов по организации отдыха и оздоров
ления детей в каникулярное время;

5) рекомендовать мэру города кандидатуры для поощрения по итогам деятельности по
организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

6) вносить на рассмотрение главы Администрации города Усть-Илимска проекты му
ниципальных правовых актов по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное
время.

Раздел V
Порядок работы комиссии

8. Комиссия состоит из 14 человек - представителей Администрации города Усть-
Илимска и ее постоянно действующих исполнительных органов, организаций, исполнитель
ных органов, участвующих в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное вре
мя.

9. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, чле
ны комиссии. В случае отсутствия по уважительной причине члена межведомственной ко
миссии, в ее работе участвует лицо, исполняющее его обязанности.

10. Руководство комиссией осуществляет председатель, в его отсутствие - замести
тель председателя.

11. Члены комиссии имеют право делегировать свои полномочия лицам, осуществля
ющим трудовую деятельность в органах и организациях, представителями которых они яв
ляются.

4
12. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, при

нимаемым на заседании комиссии, утверждаемым председателем комиссии, а в его отсут
ствие заместителем председателя комиссии.

13. Заседания комиссии созываются председателем или заместителем председателя
комиссии по мере необходимости, но не реже четырех раз в течение 2023 года.

14. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на засе
дании членов комиссии или лиц, их замещающих, и оформляются протоколом заседания ко
миссии, который ведет секретарь комиссии.

15. В случае несогласия с решением, принятым на заседании комиссии, в целом или
по отдельным его положениям член комиссии может выразить особое мнение, которое
оформляется письменно и приобщается к протоколу заседания комиссии.

16. Протокол заседания комиссии не позднее 10 календарных дней со дня проведения
заседания комиссии оформляется секретарем комиссии и подписывается секретарем и пред
седательствующим на заседании комиссии.

17. Решение комиссии в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола засе
дания комиссии доводится до сведения ее членов и других заинтересованных лиц, в чью
компетенцию входит решение вопросов отдыха и оздоровления детей, путем рассылки ре
шений посредством системы электронного документооборота, электронной почты, а также
иных видов связи и носит рекомендательный характер.

18. В сроки, определенные решением комиссии, лица, ответственные за выполнение
поручений данных на заседании, представляют секретарю комиссии информацию об испол
нении поручений, которая заслушивается на очередном заседании комиссии.

Е.Ф. Супрунова

5

Состав

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 22.03.2023г. № 129

муниципальной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздо
ровления детей в каникулярное время в городе Усть-Илимске в 2023 году

(далее - комиссия)
Щекина
Анна Игоревна
Кузнецова
Олеся Николаевна
Члены комиссии:

- мэр города, председатель комиссии;

- председатель Комитета образования Администрации города
Усть-Илимска, заместитель председателя комиссии;

Буркова
Людмила Владимировна

Вольф
Павел Александрович

Горобец
Тамара Михайловна

Дякина
Елена Юрьевна

Мерзлякова
Людмила Анатольевна

Нелин
Анна Николаевна
Пархоменко
Елена Сергеевна
Пыда
Павел Викторович

Терехов
Олег Анатольевич

Тэрьща
Евгений Федорович
Утробина
Елена Владимировна
Швачкина
Татьяна Ивановна

- начальник Территориального отдела Управления Роспотребна
дзора по Иркутской области в г. Усть-Илимске и Усть-Илимском
районе (по согласованию);
- инспектор ОНД и ПР по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам, лейтенант внутренней службы ГУ
МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
- директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения
по городу Усть-Илимску и Усть-Илимскому району» (по согла
сованию);
- консультант отдела государственного надзора в области обра
щения с животными по Братскому, Нижнеилимскому, Усть-
Илимскому, Усть-Кутскому, Киренскому, Казачинско-Ленскому,
Тайшетскому, Тулунскому, Нижнеудинскому и Чунскому райо
нам - главный государственный инспектор в области обращения
с животными службы ветеринарии Иркутской области (по согла
сованию);
- заместитель главного врача по медицинской части профилак
тического отделения ОГБУЗ «Усть-Илимская городская детская
поликлиника» (по согласованию);
- начальник ОДН МО МВД России «Усть-Илимский», подпол
ковник полиции (по согласованию);
- директор ОГБУСО «КЦСОН г. Усть-Илимска и Усть-
Илимского района» (по согласованию);
- инспектор ГОООПОО Усть-Илимского ОВО- филиала ФГКУ
«УВО ВНГ России по Иркутской области», прапорщик полиции
(по согласованию);
- инспектор ОНД и ПР по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам ГУ МЧС России по Иркутской обла
сти (по согласованию);
- председатель Комитета физической культуры, спорта и моло
дежной политики Администрации города Усть-Илимска;
- начальник отдела по культурно-просветительской работе Ко
митета культуры Администрации города Усть-Илимска;
- главный специалист отдела дошкольного, общего и дополни-

го образования Комитета образования Администрации

Управляющи

Администрация
lopaia

амц.льшмска

"Усть-Илимска.

Е.Ф. Супрунова